
24. HVĚZDA

Je nějaké takové místo, kam bys v žádném případě holou 
rukou nesáhl/a?

A je nějaké místo, které je podle tebe nejkrásnější na světě?

Které z těch dvou míst je Pánu Bohu bližší? Proč?

Anička nevěděla odkud, ale možná ve svém srdci uslyšela nebo si ve své hlavě vybavila z hodiny náboženství Ježíšovu větu: ‚Kdo chce být první, 
buď ze všech poslední a služebník všech.‘ A už to měla! Na jednom jediném místě ve stodole ještě nehledala. Na tom nejšpinavějším a nejodpor-
nějším! Fuj! Zavřela oči a vzpomněla si na lopatu pana učitele, na které se nesla kupka rozhryzané slámy a novin. Jestli je Ježíš ze všech poslední 
a služebník všech, tak tam určitě bude. A pak zadržela dech a sáhla do bedny s dřívím přímo do myšího hnízda! 

Zjistěte Přemýšlejte
Co znamená věta Kdo chce být první, buď  

ze všech poslední a služebník všech? Povězte si,  
jakou situaci si představíte, když se ta věta řekne.

Může být vůbec Bůh poslední?  
Jestli ne, proč? A jestli ano, proč?

Ježíš byl první nebo poslední?

Dnes je den posledních příprav, tak do toho!

Připomeňte si, na co se ještě nesmí zapomenout 
a co si kdo vezme na starosti!

 

Připravte se

ADVENTNÍ KALENDÁŘ 2021: TŘEBECHOVICKÝ BETLÉM


